ПРОТОКОЛ № 1

заседания РМО учителей математики

«17» января 2025 г.

Место проведения онлайн, в ВК-мессенджере Сферум

Время проведения 15.00-16.00.

Присутствовали 22 человека

В заседании участвовали: Икартс Н.А., методист ИОЦ.

Тема: Активизация самостоятельной работы учащихся при обучении математике с

использованием кейс-технологий

ПОВЕСТКА:

1. Представление темы РМО.

В соответствии с ФГОС необходимо учить ребенка так, чтобы выпускник школы

мог самостоятельно решать возникающие жизненные проблемы. Для этого от учителя

требуется организовать деятельность учеников в поисковом режиме. Мулюкова О.Н.

провела вступительную беседу о важности и нужности организации самостоятельной

работы учащихся, познакомила и напомнила, что такое кейс – технологии, как их можно

применять в работе учителя математики.

2. Анализ работы РМО за 2024 год.

Мулюкова О.Н. кратко познакомила коллег с анализом работы за 2024 год, обратив

внимание на то, что план РМО на 2024 год выполнен, и работу РМО можно считать

успешной.

3. Знакомство с утвержденным планом работы РМО на 2025 год.

План представила Икартс Н. А., методист и заместитель директора ИОЦ. Педагоги

еще раз согласовали все пункты приведенного плана, задали уточняющие вопросы. Все

пункты плана получили одобрение. И уже началась подготовка к запланированным на

ближайшее время мероприятиям.

4. Обсуждение разных вопросов.

В заключение встречи обсудили предстоящий в ближайшее время математический

квест «Адреса блокадного Ленинграда», ответили на все организационные вопросы.

Руководитель РМО                                                                                              О. Н. Мулюкова

Список педагогов, присутствовавших на РМО

1. Мулюкова О.Н., лицей №1

2. Воробьева И.К., лицей №1

3. Низова Н.А., СШ №3

4. Огнева П.А., СШ №3

5. Соловьева М.С., СШ №3

6. Сулоева М.С., СШ №3

7. Одинцова Н.Х., СШ №4 «ЦО»

8. Бауфал Е.Н., СШ №4 «ЦО»

9. Жохова А.Н., СШ №6

10. Мельникова И.Н., СШ №6

11. Новожилова Е.В., СШ №6

12. Румянцева И.Н., СШ №6

13. Тихонова М.В., СШ №6

14. Метелкина Г.Е., СШ №7

15. Обухова Г.Е., СШ №7

16. Берегова-Морозова А.А., СШ №7

17. Ефимова М.Д., Константиновская СШ

18. Кузнецова М.С., Фоминская СШ

19. Комиссарова О.С., Фоминская СШ

20. Морсова И.В., Столбищенская ОШ

21. Тазикова О.В., Великосельская ОШ

22. Ковшова Е.В., Никольская ОШ